
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 
  № 423-р  

      
  г. Белогорск   

 
 
 
 
 
В целях развития гражданского воспитания, активизации творческой 

деятельности обучающихся, формирования активной социальной позиции 
участника и созидателя общественной жизни  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса 

сочинений «Земля АМУРСКАЯ, родная, русская» (Приложение). 
2. Руководителям образовательных организаций: 
2.1. обеспечить участие школьников в муниципальном конкурсе 

сочинений «Земля АМУРСКАЯ, родная, русская»; 
2.2. в срок до 09.10.2024 предоставить материалы конкурса, согласно 

положению. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста МКУ ООиМП БМО К.В. Сирош. 
 
 
 
Начальник МКУ ООиМП БМО 

   
 
 
                  Г.А. Литвин      
 

 
 
 

 
 
 

О муниципальном конкурсе сочинений  
«Земля АМУРСКАЯ, родная, русская» 

 



Приложение  
к приказу начальника  

                                    МКУ ООиМП БМО  
                                от 10.09.2024 № 423-р 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном конкурсе сочинений  
«Земля АМУРСКАЯ, родная, русская» 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Организаторами конкурса являются Белогорский районный Совет 

ветеранов и МКУ ООиМП БМО. 
1.2. Настоящее положение регламентирует статус и порядок 

проведения Конкурса. 
 

II. Цели и задачи Конкурса 
 

2.1. Цель: развитие гражданского воспитания, активизация творческой 
деятельности обучающихся, формирование активной социальной позиции 
участника и созидателя общественной жизни.  

2.2. Задачи:  
− содействие сохранению и развитию традиционных нравственных 

идеалов и ценностей у молодежи; 
− формирование новых педагогических технологий воспитания; 
− развитие навыков поисковой и аналитической деятельности 

обучающихся на основе истории Амурской области. 
 

III. Условия проведения Конкурса 
 

В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных 
организаций Белогорского муниципального округа по категориям: 

- обучающиеся 8-9 классов; 
- обучающиеся 10-11 классов. 
По номинациям: «Венец всех ценностей – семья!»; 
 «Моя семья на службе Отечеству». 

 
IV. Сроки и порядок проведения Конкурса 

 
Конкурс проводится в 2 этапа с 10.09.2024 по 20.10.2024 года:  
I этап – до 09.10.2024 – приём материалов на участие в Конкурсе. По 

мере возможности рекомендуем в оформлении конкурсных материалов 
использовать фотографию героев, которым посвящено сочинение. 



Участники Конкурса направляют материалы по адресу: г. Белогорск, 
ул. Кирова, 205/5, каб. 214 в бумажном варианте, эстетично оформленные. 
Электронную копию конкурсных материалов направить на адрес 
molodezhbelmo@mail.ru с пометкой «Конкурс сочинений с Советом 
ветеранов». 

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего 
положения, не рассматриваются. 

Представленные на Конкурс материалы не возвращаются и не 
рецензируются. 

II этап – с 09.10.2024 по 20.10.2024 года – анализ материалов 
экспертной комиссией, определение победителей и призёров Конкурса. 

Награждение победителей до 25.10.2024. 
 

V. Порядок оформления работ: 
 

5.1. Структура сочинения: титульный лист. Титульный лист является 
первой страницей и заполняется по определённым правилам (Приложение 1).  

5.2. Текст работы предоставляется на листах формата А4 в текстовом 
редакторе Word for Windows, кегль 14 Times New Roman, полуторный 
межстрочный интервал, все поля – по 2 см. Работа должна быть аккуратно 
оформлена, страницы пронумерованы и скреплены. Нумерация страниц 
располагается по центру внизу страницы и начинается с титульного листа. 
Титульному листу присваивается номер 1, который на страницу не ставится. 
На следующей странице с номером 2 помещается. 

5.3. Объём работы не более 2 страниц, общий объём – не более 3 
страниц. 

5.4. Критерии оценки (до 5 баллов): 
- соответствие содержания работы заявленным целям Конкурса; 
- грамотная постановка речь; 
- творческий личностный подход; 
- аргументированность, логичность, последовательность изложения. 
Работы, участвовавшие в других конкурсах, скачанные с Интернета к 

участию в конкурсе не допускаются (оригинальность 90%). 
 

VI. Подведение итогов конкурса 
 

6.1. Победители и призёры награждаются дипломами МКУ ООиМП 
БМО и призами Белогорского районного Совета ветеранов; 

6.2. Руководители победителей благодарностями;  
6.3. Все участники получают сертификаты; 
6.4. Жюри конкурса оставляет за собой право не присуждать призовые 

места, определять дополнительные номинации. 

mailto:molodezhbelmo@mail.ru


Приложение к положению 
 о проведении конкурса 

 
 
 
 
 

Образовательная организация 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальный конкурс сочинений  
«Земля АМУРСКАЯ, родная, русская» 

 
Тема работы 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Автор: Ф.И.О., класс 
Руководитель: 
Ф.И.О. 
должность 
Место работы 
Контактный телефон 

 
 
 
 
 
 

населенный пункт, 
год 

 


